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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  
1 10 Hélder Filipe Cardoso Vieira dHélder SILVA Osella PA 21/S Prototipo AE2-SC 3 2:14.095 (1) * 2:04.791 (1) * 2:05.764 (1) 4:10.555

2 46 HUGO ARAÚJO HUGO ARAÚJO SILVERCAR Prototipo AE2-SC 3 2:30.738 (9) * 2:07.022 (2) * 2:06.426 (2) 4:13.448 2.893

3 11 António Rodrigues ANTÓNIO RODRIGUES SILVER CAR EF 10 Prototipo AE2-SC 3 2:17.624 (2) * 2:08.957 (3) * 2:12.422 (3) 4:21.379 10.824

4 16 Escuderia GES José FOMBONA ALONSO Audi RS5 DTM Prototipo AE2-SH 4 2:25.386 (4) * 2:11.145 (4) * 2:12.500 (4) 4:23.645 13.090

5 3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (6) 4:25.938 15.383

6 41 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo ACN 3 2:27.670 (6) * 2:14.170 (6) * 2:15.223 (7) 4:29.393 18.838

7 79 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A 2:26.655 (5) * 2:17.030 (7) * 2:17.253 (9) 4:34.283 23.728

8 44 NUNO GUIMARÃES NUNO GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo BCM 1 2:34.684 (13) * 2:17.507 (8) * 2:17.902 (12) 4:35.409 24.854

9 49 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:32.377 (12) * 2:18.845 (10) * 2:17.249 (8) 4:36.094 25.539

10 24 Veloso Motorsport CARLOS VIEIRA Porsche 991 GT3 CUP GT 5 * 2:23.382 (3) 2:42.111 (37) * 2:12.784 (5) 4:36.166 25.611

11 19 Maria Gabriela Ribeiro CorreiaGabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:38.154 (17) * 2:19.183 (12) * 2:17.491 (10) 4:36.674 26.119

12 22 José Rodrigues JOSÉ RODRIGUES Porsche 997 3.8 GT3 GT 5 2:28.415 (7) * 2:18.961 (11) * 2:17.752 (11) 4:36.713 26.158

13 47 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 2:30.307 (8) * 2:17.801 (9) * 2:19.508 (13) 4:37.309 26.754

14 48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (13) * 2:19.554 (14) 4:40.282 29.727

15 75 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A 2:31.690 (11) * 2:21.268 (14) * 2:21.960 (15) 4:43.228 32.673

16 78 MANUEL ROCHA E SOUSA MANUEL ROCHA E SOUSA FORD FOCUS SC A 2:35.525 (14) * 2:22.847 (15) * 2:23.032 (18) 4:45.879 35.324

17 51 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 2:54.240 (41) * 2:24.897 (16) * 2:22.745 (17) 4:47.642 37.087

18 60 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2TCR 10 2:38.247 (18) * 2:25.674 (19) * 2:22.723 (16) 4:48.397 37.842

19 77 MANUEL PEREIRA MANUEL PEREIRA MITSUBICHI LANCER EVO VI SC A 2:35.815 (15) * 2:25.234 (17) * 2:25.301 (19) 4:50.535 39.980

20 56 CARLOS MANUEL RODRIGUESCARLOS MANUEL RODRIGUESMITSUBISHI LANCER EVO VII SC A 2:31.419 (10) * 2:25.404 (18) * 2:26.299 (20) 4:51.703 41.148

21 45 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo BCM 1 2:40.384 (20) * 2:28.205 (20) * 2:26.875 (21) 4:55.080 44.525

22 58 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO MITSUBICHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:37.614 (16) * 2:28.643 (21) * 2:27.091 (22) 4:55.734 45.179

23 23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (22) * 2:28.868 (23) 4:59.114 48.559

24 50 FRANCISCO MORGADO FRANCISCO MORGADO MERCEDES AMG GT3 GT 5 2:48.118 (30) * 2:31.091 (24) * 2:30.084 (26) 5:01.175 50.620

25 61 PAULO SILVA PAULO SILVA Audi RS3 LMS Turismo 2TCR 10 3:14.422 (61) * 2:32.459 (26) * 2:28.890 (24) 5:01.349 50.794

26 17 Pedro Marques Pedro MARQUES Subaru Impreza STI WRX SC A 2:42.108 (22) * 2:30.824 (23) * 2:30.557 (27) 5:01.381 50.826

27 69 LUIS DELGADO LUIS DELGADO BMW 320 SI WTCC Turismo 3A1 12 2:44.889 (24) * 2:34.804 (29) * 2:29.720 (25) 5:04.524 53.969

28 88 ALBERTO PEREIRA ALBERTO PEREIRA HONDA CIVIC TYPE R SC C 2:44.898 (25) * 2:31.941 (25) * 2:32.968 (31) 5:04.909 54.354

29 90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (27) * 2:31.051 (29) 5:05.303 54.748

30 43 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA BRC CM 05 EVO Prototipo BCM 1 2:39.858 (19) * 2:34.786 (28) * 2:30.846 (28) 5:05.632 55.077

31 103 JAVIER ALVAREZ JAVIER ALVAREZ GOLF TCR Turismo 2TCR 10 2:45.136 (26) * 2:35.631 (31) * 2:31.354 (30) 5:06.985 56.430

32 53 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS GONÇALVES MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:48.012 (29) * 2:35.933 (32) * 2:35.465 (32) 5:11.398 1:00.843

33 65 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3TRF B 12 2:52.171 (36) * 2:35.474 (30) * 2:36.526 (33) 5:12.000 1:01.445

34 92 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS SC C 2:47.677 (28) * 2:38.362 (33) * 2:37.309 (34) 5:15.671 1:05.116

35 89 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 2:51.737 (35) * 2:39.109 (35) * 2:39.004 (36) 5:18.113 1:07.558

36 71 ESTEVÃO OLIVEIRA ESTEVÃO OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:41.633 (21) * 2:41.377 (36) * 2:38.074 (35) 5:19.451 1:08.896

37 55 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1A2 8 * 2:43.383 (23) * 2:38.992 (34) 2:43.785 (43) 5:22.375 1:11.820

38 63 ANTÓNIO VELOSO ANTÓNIO VELOSO FIAT ABARTH 500 Turismo 2TRF A 9 2:52.300 (37) * 2:42.778 (38) * 2:43.040 (40) 5:25.818 1:15.263

39 99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (41) * 2:41.928 (38) 5:25.836 1:15.281

40 107 JOÃO DIOGO SANTOS JOÃO DIOGO SANTOS PEUGEOT 207 RC 1,6 THP SC D 2:50.122 (33) * 2:43.757 (40) * 2:42.408 (39) 5:26.165 1:15.610

41 100 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO Turismo 3A1 12 2:59.363 (48) * 2:44.924 (43) * 2:41.717 (37) 5:26.641 1:16.086

42 94 JAVIER GARCIA JAVIER GARCIA PEUGEOT 205 SC C 2:51.363 (34) * 2:43.241 (39) * 2:43.484 (42) 5:26.725 1:16.170

43 95 JOÃO GONÇALVES JOÃO GONÇALVES HONDA CIVIC SC C 2:48.302 (31) * 2:44.888 (42) * 2:45.311 (44) 5:30.199 1:19.644

44 86 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C 2:53.123 (40) * 2:45.162 (44) * 2:45.631 (46) 5:30.793 1:20.238

45 57 VITOR SANTOS VITOR SANTOS TOYOTA YARIS GR SC A 3:03.530 (54) * 2:45.648 (46) * 2:45.796 (47) 5:31.444 1:20.889

46 72 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:49.173 (32) 2:54.097 (56) * 2:43.441 (41) 5:32.614 1:22.059

47 98 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO WOLKSWAGEN GOLF SC C 2:57.503 (47) * 2:47.045 (48) * 2:46.020 (48) 5:33.065 1:22.510

48 128 FILIPE MACEDO FILIPE MACEDO CITROEN SAXO CUP SC C 2:57.162 (46) * 2:45.706 (47) * 2:47.819 (49) 5:33.525 1:22.970

49 93 RICARDO DOMINGUES RICARDO DOMINGUES RENAULT CLIO 3 SPORT SC C 2:55.182 (42) * 2:49.638 (52) * 2:45.491 (45) 5:35.129 1:24.574

50 82 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3A1 11 2:52.518 (38) * 2:45.632 (45) * 2:49.535 (51) 5:35.167 1:24.612

51 132 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C 3:00.467 (53) * 2:47.293 (49) * 2:48.247 (50) 5:35.540 1:24.985

52 105 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC D 3:10.788 (60) * 2:49.615 (51) * 2:50.689 (52) 5:40.304 1:29.749

53 64 HELDER ALVES HELDER ALVES SEAT LEON MK II Turismo 2TRF A 10 2:55.214 (43) * 2:49.567 (50) * 2:52.193 (54) 5:41.760 1:31.205

54 62 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC D 3:00.216 (51) * 2:50.122 (53) * 2:54.879 (58) 5:45.001 1:34.446

55 138 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC B 3:00.320 (52) * 2:53.328 (55) * 2:51.887 (53) 5:45.215 1:34.660

56 74 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:59.516 (49) * 2:54.603 (58) * 2:52.528 (55) 5:47.131 1:36.576

57 68 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA RENAULT CLIO CUP Turismo 3TRF B 12 2:56.414 (45) * 2:53.179 (54) * 2:54.575 (57) 5:47.754 1:37.199

58 106 ARLINDO BEÇA ARLINDO BEÇA MINI COPER S SC D 3:20.204 (65) * 2:54.284 (57) * 2:56.408 (59) 5:50.692 1:40.137

59 123 FILIPE PEIXOTO FILIPE PEIXOTO HONDA ACCORD TYPE R SC D 3:08.600 (58) * 2:56.224 (59) * 2:57.572 (60) 5:53.796 1:43.241

60 97 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C 3:21.061 (66) * 3:00.550 (61) * 2:54.229 (56) 5:54.779 1:44.224

61 126 MIGUEL RODRIGUES MIGUEL RODRIGUES PEUGEOT 306 HDI SC D 3:08.737 (59) * 2:59.178 (60) * 2:59.097 (61) 5:58.275 1:47.720

62 54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (55) * 3:03.393 (62) 6:07.269 1:56.714

63 91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (57) * 3:01.869 (62) 6:09.043 1:58.488

64 76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (27) * 3:24.546 (74) 6:10.895 2:00.340

65 96 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C 3:21.812 (69) * 3:10.202 (64) * 3:06.834 (63) 6:17.036 2:06.481

66 70 FLÁVIO CORREIA FLÁVIO CORREIA CITROEN DS3 R1 Turismo 3N1 11 3:19.341 (63) * 3:07.494 (63) * 3:10.461 (65) 6:17.955 2:07.400

67 73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (44) * 3:23.343 (73) 6:18.618 2:08.063

68 80 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC B 3:19.887 (64) * 3:11.346 (65) * 3:10.211 (64) 6:21.557 2:11.002

69 83 CATARINA SILVA CATARINA SILVA CITROEN C1 SC B 3:21.796 (68) * 3:15.178 (68) * 3:11.151 (66) 6:26.329 2:15.774

70 84 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC B 3:17.523 (62) * 3:14.713 (67) * 3:11.986 (69) 6:26.699 2:16.144

71 67 RUTE BRÁS RUTE BRÁS PEUGEOT 206 RC Turismo 3A1 12 3:21.140 (67) * 3:14.251 (66) * 3:14.930 (71) 6:29.181 2:18.626

72 81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (70) * 3:11.867 (68) 6:29.836 2:19.281

73 85 HORÁCIO MORAIS HORÁCIO MORAIS RENAULT CLIO SC B 3:33.669 (72) * 3:17.279 (69) * 3:14.242 (70) 6:31.521 2:20.966

74 66 RODOLFO SAMPAIO RODOLFO SAMPAIO RENAULT CLIO Turismo 3N1 12 3:26.370 (71) * 3:19.984 (72) * 3:11.609 (67) 6:31.593 2:21.038

75 104 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC D 3:22.654 (70) * 3:19.457 (71) * 3:18.095 (72) 6:37.552 2:26.997
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

DNS - Oficial 1

81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (70) * 3:11.867 (68)

90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (27) * 2:31.051 (29)

DNF - Oficial 1

3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (6)

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DSQ - Oficial 1

23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (22) * 2:28.868 (23)

48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (13) * 2:19.554 (14)

99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (41) * 2:41.928 (38)

DNS - Oficial 2

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 2

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (56)

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (39)

91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (57) * 3:01.869 (62)

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (50)

DNS - Oficial 3

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (56)

54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (55) * 3:03.393 (62)

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (27) * 3:24.546 (74)

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (39)

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 3

73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (44) * 3:23.343 (73)

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (50)

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  
1 10 Hélder Filipe Cardoso Vieira dHélder SILVA Osella PA 21/S Prototipo AE2-SC 3 2:14.095 (1) * 2:04.791 (1) * 2:05.764 (1) 4:10.555

2 46 HUGO ARAÚJO HUGO ARAÚJO SILVERCAR Prototipo AE2-SC 3 2:30.738 (5) * 2:07.022 (2) * 2:06.426 (2) 4:13.448 2.893

3 11 António Rodrigues ANTÓNIO RODRIGUES SILVER CAR EF 10 Prototipo AE2-SC 3 2:17.624 (2) * 2:08.957 (3) * 2:12.422 (3) 4:21.379 10.824

4 16 Escuderia GES José FOMBONA ALONSO Audi RS5 DTM Prototipo AE2-SH 4 2:25.386 (3) * 2:11.145 (4) * 2:12.500 (4) 4:23.645 13.090

5 3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (5) 4:25.938 15.383

6 41 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo ACN 3 2:27.670 (4) * 2:14.170 (6) * 2:15.223 (6) 4:29.393 18.838

7 44 NUNO GUIMARÃES NUNO GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo BCM 1 2:34.684 (6) * 2:17.507 (7) * 2:17.902 (7) 4:35.409 24.854

8 45 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo BCM 1 2:40.384 (8) * 2:28.205 (8) * 2:26.875 (8) 4:55.080 44.525

9 43 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA BRC CM 05 EVO Prototipo BCM 1 2:39.858 (7) * 2:34.786 (9) * 2:30.846 (9) 5:05.632 55.077

DNF - Oficial 1

3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (5)

DNF - Oficial 2

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (9)

DNS - Oficial 3

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (9)

  Campeonato Portugal Montanha - GT  
1 49 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:32.377 (4) * 2:18.845 (2) * 2:17.249 (2) 4:36.094

2 24 Veloso Motorsport CARLOS VIEIRA Porsche 991 GT3 CUP GT 5 * 2:23.382 (1) 2:42.111 (9) * 2:12.784 (1) 4:36.166 0.072
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

3 19 Maria Gabriela Ribeiro CorreiaGabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:38.154 (5) * 2:19.183 (4) * 2:17.491 (3) 4:36.674 0.580

4 22 José Rodrigues JOSÉ RODRIGUES Porsche 997 3.8 GT3 GT 5 2:28.415 (2) * 2:18.961 (3) * 2:17.752 (4) 4:36.713 0.619

5 47 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 2:30.307 (3) * 2:17.801 (1) * 2:19.508 (5) 4:37.309 1.215

6 48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (5) * 2:19.554 (6) 4:40.282 4.188

7 51 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 2:54.240 (7) * 2:24.897 (6) * 2:22.745 (7) 4:47.642 11.548

8 23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (7) * 2:28.868 (8) 4:59.114 23.020

9 50 FRANCISCO MORGADO FRANCISCO MORGADO MERCEDES AMG GT3 GT 5 2:48.118 (6) * 2:31.091 (8) * 2:30.084 (9) 5:01.175 25.081

DSQ - Oficial 1

23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (7) * 2:28.868 (8)

48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (5) * 2:19.554 (6)

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  
1 60 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2TCR 10 2:38.247 (2) * 2:25.674 (1) * 2:22.723 (1) 4:48.397

2 58 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO MITSUBICHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:37.614 (1) * 2:28.643 (2) * 2:27.091 (2) 4:55.734 7.337

3 61 PAULO SILVA PAULO SILVA Audi RS3 LMS Turismo 2TCR 10 3:14.422 (18) * 2:32.459 (3) * 2:28.890 (3) 5:01.349 12.952

4 69 LUIS DELGADO LUIS DELGADO BMW 320 SI WTCC Turismo 3A1 12 2:44.889 (5) * 2:34.804 (4) * 2:29.720 (4) 5:04.524 16.127

5 103 JAVIER ALVAREZ JAVIER ALVAREZ GOLF TCR Turismo 2TCR 10 2:45.136 (6) * 2:35.631 (6) * 2:31.354 (5) 5:06.985 18.588

6 53 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS GONÇALVES MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:48.012 (7) * 2:35.933 (7) * 2:35.465 (6) 5:11.398 23.001

7 65 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3TRF B 12 2:52.171 (9) * 2:35.474 (5) * 2:36.526 (7) 5:12.000 23.603

8 71 ESTEVÃO OLIVEIRA ESTEVÃO OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:41.633 (3) * 2:41.377 (9) * 2:38.074 (8) 5:19.451 31.054

9 55 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1A2 8 * 2:43.383 (4) * 2:38.992 (8) 2:43.785 (12) 5:22.375 33.978

10 63 ANTÓNIO VELOSO ANTÓNIO VELOSO FIAT ABARTH 500 Turismo 2TRF A 9 2:52.300 (10) * 2:42.778 (10) * 2:43.040 (10) 5:25.818 37.421

11 100 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO Turismo 3A1 12 2:59.363 (15) * 2:44.924 (11) * 2:41.717 (9) 5:26.641 38.244

12 72 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:49.173 (8) 2:54.097 (15) * 2:43.441 (11) 5:32.614 44.217

13 82 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3A1 11 2:52.518 (11) * 2:45.632 (12) * 2:49.535 (13) 5:35.167 46.770

14 64 HELDER ALVES HELDER ALVES SEAT LEON MK II Turismo 2TRF A 10 2:55.214 (12) * 2:49.567 (13) * 2:52.193 (14) 5:41.760 53.363

15 74 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:59.516 (16) * 2:54.603 (16) * 2:52.528 (15) 5:47.131 58.734

16 68 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA RENAULT CLIO CUP Turismo 3TRF B 12 2:56.414 (14) * 2:53.179 (14) * 2:54.575 (16) 5:47.754 59.357

17 54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (17) * 3:03.393 (17) 6:07.269 1:18.872

18 70 FLÁVIO CORREIA FLÁVIO CORREIA CITROEN DS3 R1 Turismo 3N1 11 3:19.341 (19) * 3:07.494 (18) * 3:10.461 (17) 6:17.955 1:29.558

19 73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (13) * 3:23.343 (21) 6:18.618 1:30.221

20 67 RUTE BRÁS RUTE BRÁS PEUGEOT 206 RC Turismo 3A1 12 3:21.140 (20) * 3:14.251 (19) * 3:14.930 (19) 6:29.181 1:40.784

21 66 RODOLFO SAMPAIO RODOLFO SAMPAIO RENAULT CLIO Turismo 3N1 12 3:26.370 (21) * 3:19.984 (20) * 3:11.609 (18) 6:31.593 1:43.196

DNF - Oficial 1

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 2

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 3

54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (17) * 3:03.393 (17)

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNF - Oficial 3

73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (13) * 3:23.343 (21)

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  
1 79 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A 2:26.655 (1) * 2:17.030 (1) * 2:17.253 (1) 4:34.283

2 75 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A 2:31.690 (3) * 2:21.268 (2) * 2:21.960 (2) 4:43.228 8.945

3 78 MANUEL ROCHA E SOUSA MANUEL ROCHA E SOUSA FORD FOCUS SC A 2:35.525 (4) * 2:22.847 (3) * 2:23.032 (3) 4:45.879 11.596

4 77 MANUEL PEREIRA MANUEL PEREIRA MITSUBICHI LANCER EVO VI SC A 2:35.815 (5) * 2:25.234 (4) * 2:25.301 (4) 4:50.535 16.252

5 56 CARLOS MANUEL RODRIGUESCARLOS MANUEL RODRIGUESMITSUBISHI LANCER EVO VII SC A 2:31.419 (2) * 2:25.404 (5) * 2:26.299 (5) 4:51.703 17.420

6 17 Pedro Marques Pedro MARQUES Subaru Impreza STI WRX SC A 2:42.108 (6) * 2:30.824 (6) * 2:30.557 (6) 5:01.381 27.098

7 88 ALBERTO PEREIRA ALBERTO PEREIRA HONDA CIVIC TYPE R SC C 2:44.898 (7) * 2:31.941 (7) * 2:32.968 (8) 5:04.909 30.626

8 90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (8) * 2:31.051 (7) 5:05.303 31.020

9 92 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS SC C 2:47.677 (9) * 2:38.362 (9) * 2:37.309 (9) 5:15.671 41.388

10 89 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 2:51.737 (13) * 2:39.109 (10) * 2:39.004 (10) 5:18.113 43.830

11 99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (13) * 2:41.928 (11) 5:25.836 51.553

12 107 JOÃO DIOGO SANTOS JOÃO DIOGO SANTOS PEUGEOT 207 RC 1,6 THP SC D 2:50.122 (11) * 2:43.757 (12) * 2:42.408 (12) 5:26.165 51.882

13 94 JAVIER GARCIA JAVIER GARCIA PEUGEOT 205 SC C 2:51.363 (12) * 2:43.241 (11) * 2:43.484 (13) 5:26.725 52.442

14 95 JOÃO GONÇALVES JOÃO GONÇALVES HONDA CIVIC SC C 2:48.302 (10) * 2:44.888 (14) * 2:45.311 (14) 5:30.199 55.916

15 86 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C 2:53.123 (15) * 2:45.162 (15) * 2:45.631 (16) 5:30.793 56.510

16 57 VITOR SANTOS VITOR SANTOS TOYOTA YARIS GR SC A 3:03.530 (23) * 2:45.648 (16) * 2:45.796 (17) 5:31.444 57.161

17 98 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO WOLKSWAGEN GOLF SC C 2:57.503 (18) * 2:47.045 (18) * 2:46.020 (18) 5:33.065 58.782
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

18 128 FILIPE MACEDO FILIPE MACEDO CITROEN SAXO CUP SC C 2:57.162 (17) * 2:45.706 (17) * 2:47.819 (19) 5:33.525 59.242

19 93 RICARDO DOMINGUES RICARDO DOMINGUES RENAULT CLIO 3 SPORT SC C 2:55.182 (16) * 2:49.638 (21) * 2:45.491 (15) 5:35.129 1:00.846

20 132 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C 3:00.467 (22) * 2:47.293 (19) * 2:48.247 (20) 5:35.540 1:01.257

21 105 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC D 3:10.788 (27) * 2:49.615 (20) * 2:50.689 (21) 5:40.304 1:06.021

22 62 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC D 3:00.216 (20) * 2:50.122 (22) * 2:54.879 (24) 5:45.001 1:10.718

23 138 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC B 3:00.320 (21) * 2:53.328 (23) * 2:51.887 (22) 5:45.215 1:10.932

24 106 ARLINDO BEÇA ARLINDO BEÇA MINI COPER S SC D 3:20.204 (30) * 2:54.284 (24) * 2:56.408 (25) 5:50.692 1:16.409

25 123 FILIPE PEIXOTO FILIPE PEIXOTO HONDA ACCORD TYPE R SC D 3:08.600 (25) * 2:56.224 (25) * 2:57.572 (26) 5:53.796 1:19.513

26 97 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C 3:21.061 (31) * 3:00.550 (27) * 2:54.229 (23) 5:54.779 1:20.496

27 126 MIGUEL RODRIGUES MIGUEL RODRIGUES PEUGEOT 306 HDI SC D 3:08.737 (26) * 2:59.178 (26) * 2:59.097 (27) 5:58.275 1:23.992

28 91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (24) * 3:01.869 (28) 6:09.043 1:34.760

29 76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (8) * 3:24.546 (35) 6:10.895 1:36.612

30 96 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C 3:21.812 (33) * 3:10.202 (28) * 3:06.834 (29) 6:17.036 1:42.753

31 80 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC B 3:19.887 (29) * 3:11.346 (29) * 3:10.211 (30) 6:21.557 1:47.274

32 83 CATARINA SILVA CATARINA SILVA CITROEN C1 SC B 3:21.796 (32) * 3:15.178 (31) * 3:11.151 (31) 6:26.329 1:52.046

33 84 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC B 3:17.523 (28) * 3:14.713 (30) * 3:11.986 (33) 6:26.699 1:52.416

34 81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (33) * 3:11.867 (32) 6:29.836 1:55.553

35 85 HORÁCIO MORAIS HORÁCIO MORAIS RENAULT CLIO SC B 3:33.669 (35) * 3:17.279 (32) * 3:14.242 (34) 6:31.521 1:57.238

36 104 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC D 3:22.654 (34) * 3:19.457 (34) * 3:18.095 (35) 6:37.552 2:03.269

DNS - Oficial 1

81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (33) * 3:11.867 (32)

90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (8) * 2:31.051 (7)

DNF - Oficial 1

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DSQ - Oficial 1

99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (13) * 2:41.928 (11)

DNS - Oficial 2

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 2

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (14)

91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (24) * 3:01.869 (28)

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (19)

DNS - Oficial 3

76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (8) * 3:24.546 (35)

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (14)

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 3

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (19)

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  
1 10 Hélder Filipe Cardoso Vieira dHélder SILVA Osella PA 21/S Prototipo AE2-SC 3 2:14.095 (1) * 2:04.791 (1) * 2:05.764 (1) 4:10.555

2 46 HUGO ARAÚJO HUGO ARAÚJO SILVERCAR Prototipo AE2-SC 3 2:30.738 (5) * 2:07.022 (2) * 2:06.426 (2) 4:13.448 2.893

3 11 António Rodrigues ANTÓNIO RODRIGUES SILVER CAR EF 10 Prototipo AE2-SC 3 2:17.624 (2) * 2:08.957 (3) * 2:12.422 (3) 4:21.379 10.824

4 16 Escuderia GES José FOMBONA ALONSO Audi RS5 DTM Prototipo AE2-SH 4 2:25.386 (3) * 2:11.145 (4) * 2:12.500 (4) 4:23.645 13.090

5 3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (5) 4:25.938 15.383

6 41 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo ACN 3 2:27.670 (4) * 2:14.170 (6) * 2:15.223 (6) 4:29.393 18.838

DNF - Oficial 1

3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (5) * 2:13.666 (5)

DNF - Oficial 2

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (6)

DNS - Oficial 3

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (6)
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  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  
1 44 NUNO GUIMARÃES NUNO GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo BCM 1 2:34.684 (1) * 2:17.507 (1) * 2:17.902 (1) 4:35.409

2 45 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo BCM 1 2:40.384 (3) * 2:28.205 (2) * 2:26.875 (2) 4:55.080 19.671

3 43 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA BRC CM 05 EVO Prototipo BCM 1 2:39.858 (2) * 2:34.786 (3) * 2:30.846 (3) 5:05.632 30.223

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  
1 58 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO MITSUBICHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:37.614 (1) * 2:28.643 (1) * 2:27.091 (1) 4:55.734

2 53 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS GONÇALVES MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:48.012 (3) * 2:35.933 (2) * 2:35.465 (2) 5:11.398 15.664

3 55 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1A2 8 * 2:43.383 (2) * 2:38.992 (3) 2:43.785 (3) 5:22.375 26.641

4 54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4) 6:07.269 1:11.535

DNS - Oficial 3

54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  
1 60 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2TCR 10 2:38.247 (1) * 2:25.674 (1) * 2:22.723 (1) 4:48.397

2 61 PAULO SILVA PAULO SILVA Audi RS3 LMS Turismo 2TCR 10 3:14.422 (5) * 2:32.459 (2) * 2:28.890 (2) 5:01.349 12.952

3 103 JAVIER ALVAREZ JAVIER ALVAREZ GOLF TCR Turismo 2TCR 10 2:45.136 (2) * 2:35.631 (3) * 2:31.354 (3) 5:06.985 18.588

4 63 ANTÓNIO VELOSO ANTÓNIO VELOSO FIAT ABARTH 500 Turismo 2TRF A 9 2:52.300 (3) * 2:42.778 (4) * 2:43.040 (4) 5:25.818 37.421

5 64 HELDER ALVES HELDER ALVES SEAT LEON MK II Turismo 2TRF A 10 2:55.214 (4) * 2:49.567 (5) * 2:52.193 (5) 5:41.760 53.363

DNF - Oficial 1

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 2

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 3

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  
1 69 LUIS DELGADO LUIS DELGADO BMW 320 SI WTCC Turismo 3A1 12 2:44.889 (2) * 2:34.804 (1) * 2:29.720 (1) 5:04.524

2 65 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3TRF B 12 2:52.171 (4) * 2:35.474 (2) * 2:36.526 (2) 5:12.000 7.476

3 71 ESTEVÃO OLIVEIRA ESTEVÃO OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:41.633 (1) * 2:41.377 (3) * 2:38.074 (3) 5:19.451 14.927

4 100 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO Turismo 3A1 12 2:59.363 (8) * 2:44.924 (4) * 2:41.717 (4) 5:26.641 22.117

5 72 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:49.173 (3) 2:54.097 (7) * 2:43.441 (5) 5:32.614 28.090

6 82 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3A1 11 2:52.518 (5) * 2:45.632 (5) * 2:49.535 (6) 5:35.167 30.643

7 74 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:59.516 (9) * 2:54.603 (8) * 2:52.528 (7) 5:47.131 42.607

8 68 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA RENAULT CLIO CUP Turismo 3TRF B 12 2:56.414 (7) * 2:53.179 (6) * 2:54.575 (8) 5:47.754 43.230

9 70 FLÁVIO CORREIA FLÁVIO CORREIA CITROEN DS3 R1 Turismo 3N1 11 3:19.341 (10) * 3:07.494 (9) * 3:10.461 (9) 6:17.955 1:13.431

10 73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (6) * 3:23.343 (12) 6:18.618 1:14.094

11 67 RUTE BRÁS RUTE BRÁS PEUGEOT 206 RC Turismo 3A1 12 3:21.140 (11) * 3:14.251 (10) * 3:14.930 (11) 6:29.181 1:24.657

12 66 RODOLFO SAMPAIO RODOLFO SAMPAIO RENAULT CLIO Turismo 3N1 12 3:26.370 (12) * 3:19.984 (11) * 3:11.609 (10) 6:31.593 1:27.069

DNF - Oficial 3

73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (6) * 3:23.343 (12)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  
1 41 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo ACN 3 2:27.670 (1) * 2:14.170 (1) * 2:15.223 (1) 4:29.393

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  
1 10 Hélder Filipe Cardoso Vieira dHélder SILVA Osella PA 21/S Prototipo AE2-SC 3 2:14.095 (1) * 2:04.791 (1) * 2:05.764 (1) 4:10.555

2 46 HUGO ARAÚJO HUGO ARAÚJO SILVERCAR Prototipo AE2-SC 3 2:30.738 (3) * 2:07.022 (2) * 2:06.426 (2) 4:13.448 2.893

3 11 António Rodrigues ANTÓNIO RODRIGUES SILVER CAR EF 10 Prototipo AE2-SC 3 2:17.624 (2) * 2:08.957 (3) * 2:12.422 (3) 4:21.379 10.824
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4 3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (4) * 2:13.666 (4) 4:25.938 15.383

DNF - Oficial 1

3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (4) * 2:13.666 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH  
1 16 Escuderia GES José FOMBONA ALONSO Audi RS5 DTM Prototipo AE2-SH 4 2:25.386 (1) * 2:11.145 (1) * 2:12.500 (1) 4:23.645

DNF - Oficial 2

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (2)

DNS - Oficial 3

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (2)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  
1 44 NUNO GUIMARÃES NUNO GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo BCM 1 2:34.684 (1) * 2:17.507 (1) * 2:17.902 (1) 4:35.409

2 45 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo BCM 1 2:40.384 (3) * 2:28.205 (2) * 2:26.875 (2) 4:55.080 19.671

3 43 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA BRC CM 05 EVO Prototipo BCM 1 2:39.858 (2) * 2:34.786 (3) * 2:30.846 (3) 5:05.632 30.223

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  
1 58 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO MITSUBICHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:37.614 (1) * 2:28.643 (1) * 2:27.091 (1) 4:55.734

2 53 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS GONÇALVES MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:48.012 (3) * 2:35.933 (2) * 2:35.465 (2) 5:11.398 15.664

3 55 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1A2 8 * 2:43.383 (2) * 2:38.992 (3) 2:43.785 (3) 5:22.375 26.641

4 54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4) 6:07.269 1:11.535

DNS - Oficial 3

54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  
1 71 ESTEVÃO OLIVEIRA ESTEVÃO OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:41.633 (1) * 2:41.377 (1) * 2:38.074 (1) 5:19.451

2 74 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:59.516 (2) * 2:54.603 (2) * 2:52.528 (2) 5:47.131 27.680

3 70 FLÁVIO CORREIA FLÁVIO CORREIA CITROEN DS3 R1 Turismo 3N1 11 3:19.341 (3) * 3:07.494 (3) * 3:10.461 (3) 6:17.955 58.504

4 66 RODOLFO SAMPAIO RODOLFO SAMPAIO RENAULT CLIO Turismo 3N1 12 3:26.370 (4) * 3:19.984 (4) * 3:11.609 (4) 6:31.593 1:12.142

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  
1 69 LUIS DELGADO LUIS DELGADO BMW 320 SI WTCC Turismo 3A1 12 2:44.889 (1) * 2:34.804 (1) * 2:29.720 (1) 5:04.524

2 100 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO Turismo 3A1 12 2:59.363 (3) * 2:44.924 (2) * 2:41.717 (2) 5:26.641 22.117

3 82 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3A1 11 2:52.518 (2) * 2:45.632 (3) * 2:49.535 (3) 5:35.167 30.643

4 67 RUTE BRÁS RUTE BRÁS PEUGEOT 206 RC Turismo 3A1 12 3:21.140 (4) * 3:14.251 (4) * 3:14.930 (4) 6:29.181 1:24.657

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  
1 63 ANTÓNIO VELOSO ANTÓNIO VELOSO FIAT ABARTH 500 Turismo 2TRF A 9 2:52.300 (1) * 2:42.778 (1) * 2:43.040 (1) 5:25.818

2 64 HELDER ALVES HELDER ALVES SEAT LEON MK II Turismo 2TRF A 10 2:55.214 (2) * 2:49.567 (2) * 2:52.193 (2) 5:41.760 15.942

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  
1 65 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3TRF B 12 2:52.171 (2) * 2:35.474 (1) * 2:36.526 (1) 5:12.000

2 72 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:49.173 (1) 2:54.097 (3) * 2:43.441 (2) 5:32.614 20.614

3 68 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA RENAULT CLIO CUP Turismo 3TRF B 12 2:56.414 (4) * 2:53.179 (2) * 2:54.575 (3) 5:47.754 35.754

4 73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (3) * 3:23.343 (4) 6:18.618 1:06.618
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DNF - Oficial 3

73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (3) * 3:23.343 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  
1 60 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2TCR 10 2:38.247 (1) * 2:25.674 (1) * 2:22.723 (1) 4:48.397

2 61 PAULO SILVA PAULO SILVA Audi RS3 LMS Turismo 2TCR 10 3:14.422 (3) * 2:32.459 (2) * 2:28.890 (2) 5:01.349 12.952

3 103 JAVIER ALVAREZ JAVIER ALVAREZ GOLF TCR Turismo 2TCR 10 2:45.136 (2) * 2:35.631 (3) * 2:31.354 (3) 5:06.985 18.588

DNF - Oficial 1

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 2

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 3

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  
1 79 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A 2:26.655 (1) * 2:17.030 (1) * 2:17.253 (1) 4:34.283

2 75 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A 2:31.690 (3) * 2:21.268 (2) * 2:21.960 (2) 4:43.228 8.945

3 78 MANUEL ROCHA E SOUSA MANUEL ROCHA E SOUSA FORD FOCUS SC A 2:35.525 (4) * 2:22.847 (3) * 2:23.032 (3) 4:45.879 11.596

4 77 MANUEL PEREIRA MANUEL PEREIRA MITSUBICHI LANCER EVO VI SC A 2:35.815 (5) * 2:25.234 (4) * 2:25.301 (4) 4:50.535 16.252

5 56 CARLOS MANUEL RODRIGUESCARLOS MANUEL RODRIGUESMITSUBISHI LANCER EVO VII SC A 2:31.419 (2) * 2:25.404 (5) * 2:26.299 (5) 4:51.703 17.420

6 17 Pedro Marques Pedro MARQUES Subaru Impreza STI WRX SC A 2:42.108 (6) * 2:30.824 (6) * 2:30.557 (6) 5:01.381 27.098

7 57 VITOR SANTOS VITOR SANTOS TOYOTA YARIS GR SC A 3:03.530 (8) * 2:45.648 (7) * 2:45.796 (7) 5:31.444 57.161

8 76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (7) * 3:24.546 (8) 6:10.895 1:36.612

DNS - Oficial 3

76 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES OPEL ASTRA SC A * 2:46.349 (7) * 3:24.546 (8)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  
1 138 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC B 3:00.320 (1) * 2:53.328 (1) * 2:51.887 (1) 5:45.215

2 80 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC B 3:19.887 (3) * 3:11.346 (2) * 3:10.211 (2) 6:21.557 36.342

3 83 CATARINA SILVA CATARINA SILVA CITROEN C1 SC B 3:21.796 (4) * 3:15.178 (4) * 3:11.151 (3) 6:26.329 41.114

4 84 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC B 3:17.523 (2) * 3:14.713 (3) * 3:11.986 (5) 6:26.699 41.484

5 81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (6) * 3:11.867 (4) 6:29.836 44.621

6 85 HORÁCIO MORAIS HORÁCIO MORAIS RENAULT CLIO SC B 3:33.669 (5) * 3:17.279 (5) * 3:14.242 (6) 6:31.521 46.306

DNS - Oficial 1

81 PAULO MORAIS PAULO MORAIS PEUGEOT 106 SC B * 3:17.969 (6) * 3:11.867 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  
1 88 ALBERTO PEREIRA ALBERTO PEREIRA HONDA CIVIC TYPE R SC C 2:44.898 (1) * 2:31.941 (1) * 2:32.968 (2) 5:04.909

2 90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (2) * 2:31.051 (1) 5:05.303 0.394

3 92 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS SC C 2:47.677 (2) * 2:38.362 (3) * 2:37.309 (3) 5:15.671 10.762

4 89 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C 2:51.737 (5) * 2:39.109 (4) * 2:39.004 (4) 5:18.113 13.204

5 94 JAVIER GARCIA JAVIER GARCIA PEUGEOT 205 SC C 2:51.363 (4) * 2:43.241 (5) * 2:43.484 (5) 5:26.725 21.816

6 95 JOÃO GONÇALVES JOÃO GONÇALVES HONDA CIVIC SC C 2:48.302 (3) * 2:44.888 (6) * 2:45.311 (6) 5:30.199 25.290

7 86 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C 2:53.123 (7) * 2:45.162 (7) * 2:45.631 (8) 5:30.793 25.884

8 98 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO WOLKSWAGEN GOLF SC C 2:57.503 (10) * 2:47.045 (9) * 2:46.020 (9) 5:33.065 28.156

9 128 FILIPE MACEDO FILIPE MACEDO CITROEN SAXO CUP SC C 2:57.162 (9) * 2:45.706 (8) * 2:47.819 (10) 5:33.525 28.616

10 93 RICARDO DOMINGUES RICARDO DOMINGUES RENAULT CLIO 3 SPORT SC C 2:55.182 (8) * 2:49.638 (11) * 2:45.491 (7) 5:35.129 30.220

11 132 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C 3:00.467 (11) * 2:47.293 (10) * 2:48.247 (11) 5:35.540 30.631

12 97 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C 3:21.061 (13) * 3:00.550 (12) * 2:54.229 (12) 5:54.779 49.870

13 91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (12) * 3:01.869 (13) 6:09.043 1:04.134

14 96 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C 3:21.812 (14) * 3:10.202 (13) * 3:06.834 (14) 6:17.036 1:12.127
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DNS - Oficial 1

90 BRUNO CARVALHO BRUNO CARVALHO CITROEN SAXO SC C * 2:34.252 (2) * 2:31.051 (1)

DNF - Oficial 2

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (6)

91 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:07.174 (12) * 3:01.869 (13)

DNS - Oficial 3

87 PEDRO DIAS PEDRO DIAS TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:52.656 (6)

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  
1 99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (2) * 2:41.928 (1) 5:25.836

2 107 JOÃO DIOGO SANTOS JOÃO DIOGO SANTOS PEUGEOT 207 RC 1,6 THP SC D 2:50.122 (1) * 2:43.757 (1) * 2:42.408 (2) 5:26.165 0.329

3 105 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC D 3:10.788 (6) * 2:49.615 (3) * 2:50.689 (3) 5:40.304 14.468

4 62 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC D 3:00.216 (3) * 2:50.122 (4) * 2:54.879 (4) 5:45.001 19.165

5 106 ARLINDO BEÇA ARLINDO BEÇA MINI COPER S SC D 3:20.204 (7) * 2:54.284 (5) * 2:56.408 (5) 5:50.692 24.856

6 123 FILIPE PEIXOTO FILIPE PEIXOTO HONDA ACCORD TYPE R SC D 3:08.600 (4) * 2:56.224 (6) * 2:57.572 (6) 5:53.796 27.960

7 126 MIGUEL RODRIGUES MIGUEL RODRIGUES PEUGEOT 306 HDI SC D 3:08.737 (5) * 2:59.178 (7) * 2:59.097 (7) 5:58.275 32.439

8 104 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC D 3:22.654 (8) * 3:19.457 (8) * 3:18.095 (8) 6:37.552 1:11.716

DNF - Oficial 1

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DSQ - Oficial 1

99 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA RENAULT CLIO SC D * 2:43.908 (2) * 2:41.928 (1)

DNS - Oficial 2

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 2

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (2)

DNS - Oficial 3

101 CARLOS CORREIA CARLOS CORREIA BMW 320 SC D

DNF - Oficial 3

122 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC D * 2:59.751 (2)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  
1 44 NUNO GUIMARÃES NUNO GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo BCM 1 2:34.684 (1) * 2:17.507 (1) * 2:17.902 (1) 4:35.409

2 45 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo BCM 1 2:40.384 (3) * 2:28.205 (2) * 2:26.875 (2) 4:55.080 19.671

3 43 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA BRC CM 05 EVO Prototipo BCM 1 2:39.858 (2) * 2:34.786 (3) * 2:30.846 (3) 5:05.632 30.223

DNF - Oficial 2

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (4)

DNS - Oficial 3

42 VICTOR BESSA VICTOR BESSA FIAT X1/9 Prototipo AE2-SH 1 * 3:03.967 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  
1 10 Hélder Filipe Cardoso Vieira dHélder SILVA Osella PA 21/S Prototipo AE2-SC 3 2:14.095 (1) * 2:04.791 (1) * 2:05.764 (1) 4:10.555

2 46 HUGO ARAÚJO HUGO ARAÚJO SILVERCAR Prototipo AE2-SC 3 2:30.738 (4) * 2:07.022 (2) * 2:06.426 (2) 4:13.448 2.893

3 11 António Rodrigues ANTÓNIO RODRIGUES SILVER CAR EF 10 Prototipo AE2-SC 3 2:17.624 (2) * 2:08.957 (3) * 2:12.422 (3) 4:21.379 10.824

4 3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (4) * 2:13.666 (4) 4:25.938 15.383

5 41 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo ACN 3 2:27.670 (3) * 2:14.170 (5) * 2:15.223 (5) 4:29.393 18.838
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DNF - Oficial 1

3 José Correia José CORREIA Norma FC 20 Prototipo AE2-SC 3 * 2:12.272 (4) * 2:13.666 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  
1 16 Escuderia GES José FOMBONA ALONSO Audi RS5 DTM Prototipo AE2-SH 4 2:25.386 (1) * 2:11.145 (1) * 2:12.500 (1) 4:23.645

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  
1 49 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:32.377 (4) * 2:18.845 (2) * 2:17.249 (2) 4:36.094

2 24 Veloso Motorsport CARLOS VIEIRA Porsche 991 GT3 CUP GT 5 * 2:23.382 (1) 2:42.111 (9) * 2:12.784 (1) 4:36.166 0.072

3 19 Maria Gabriela Ribeiro CorreiaGabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:38.154 (5) * 2:19.183 (4) * 2:17.491 (3) 4:36.674 0.580

4 22 José Rodrigues JOSÉ RODRIGUES Porsche 997 3.8 GT3 GT 5 2:28.415 (2) * 2:18.961 (3) * 2:17.752 (4) 4:36.713 0.619

5 47 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 2:30.307 (3) * 2:17.801 (1) * 2:19.508 (5) 4:37.309 1.215

6 48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (5) * 2:19.554 (6) 4:40.282 4.188

7 51 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 2:54.240 (7) * 2:24.897 (6) * 2:22.745 (7) 4:47.642 11.548

8 23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (7) * 2:28.868 (8) 4:59.114 23.020

9 50 FRANCISCO MORGADO FRANCISCO MORGADO MERCEDES AMG GT3 GT 5 2:48.118 (6) * 2:31.091 (8) * 2:30.084 (9) 5:01.175 25.081

DSQ - Oficial 1

23 Daniel Vilaça DANIEL VILAÇA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:30.246 (7) * 2:28.868 (8)

48 JORGE SILVA JORGE SILVA PORSCHE 991 GT3 CUP GT 5 * 2:20.728 (5) * 2:19.554 (6)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  
1 58 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO MITSUBICHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:37.614 (1) * 2:28.643 (1) * 2:27.091 (1) 4:55.734

2 53 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS GONÇALVES MITSUBISHI LANCER EVO X Turismo 1A2 8 2:48.012 (3) * 2:35.933 (2) * 2:35.465 (2) 5:11.398 15.664

3 55 DANIELA MARQUES DANIELA MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI Turismo 1A2 8 * 2:43.383 (2) * 2:38.992 (3) 2:43.785 (3) 5:22.375 26.641

4 54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4) 6:07.269 1:11.535

DNS - Oficial 3

54 JOSÉ CARLOS MAGALHÃES JOSÉ CARLOS MAGALHÃES Mitsubishi Lancer Evo VI RS Turismo 1A2 8 * 3:03.876 (4) * 3:03.393 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  
1 63 ANTÓNIO VELOSO ANTÓNIO VELOSO FIAT ABARTH 500 Turismo 2TRF A 9 2:52.300 (1) * 2:42.778 (1) * 2:43.040 (1) 5:25.818

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  
1 60 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2TCR 10 2:38.247 (1) * 2:25.674 (1) * 2:22.723 (1) 4:48.397

2 61 PAULO SILVA PAULO SILVA Audi RS3 LMS Turismo 2TCR 10 3:14.422 (9) * 2:32.459 (2) * 2:28.890 (2) 5:01.349 12.952

3 103 JAVIER ALVAREZ JAVIER ALVAREZ GOLF TCR Turismo 2TCR 10 2:45.136 (2) * 2:35.631 (3) * 2:31.354 (3) 5:06.985 18.588

4 64 HELDER ALVES HELDER ALVES SEAT LEON MK II Turismo 2TRF A 10 2:55.214 (5) * 2:49.567 (4) * 2:52.193 (4) 5:41.760 53.363

DNF - Oficial 1

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 2

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

DNS - Oficial 3

59 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2TCR 10

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  
1 72 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:49.173 (1) 2:54.097 (2) * 2:43.441 (1) 5:32.614

2 82 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3A1 11 2:52.518 (2) * 2:45.632 (1) * 2:49.535 (2) 5:35.167 2.553



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Classificação Provisória CPM

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

19-05-2024  /  Braga 19-05-2024 at 19:48  /  Page 10/14

Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

3 70 FLÁVIO CORREIA FLÁVIO CORREIA CITROEN DS3 R1 Turismo 3N1 11 3:19.341 (4) * 3:07.494 (3) * 3:10.461 (3) 6:17.955 45.341

4 73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (3) * 3:23.343 (4) 6:18.618 46.004

DNF - Oficial 3

73 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3TRF B 11 * 2:55.275 (3) * 3:23.343 (4)

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  
1 69 LUIS DELGADO LUIS DELGADO BMW 320 SI WTCC Turismo 3A1 12 2:44.889 (2) * 2:34.804 (1) * 2:29.720 (1) 5:04.524

2 65 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3TRF B 12 2:52.171 (3) * 2:35.474 (2) * 2:36.526 (2) 5:12.000 7.476

3 71 ESTEVÃO OLIVEIRA ESTEVÃO OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:41.633 (1) * 2:41.377 (3) * 2:38.074 (3) 5:19.451 14.927

4 100 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO Turismo 3A1 12 2:59.363 (5) * 2:44.924 (4) * 2:41.717 (4) 5:26.641 22.117

5 74 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R Turismo 3N1 12 2:59.516 (6) * 2:54.603 (6) * 2:52.528 (5) 5:47.131 42.607

6 68 MARTINE PEREIRA MARTINE PEREIRA RENAULT CLIO CUP Turismo 3TRF B 12 2:56.414 (4) * 2:53.179 (5) * 2:54.575 (6) 5:47.754 43.230

7 67 RUTE BRÁS RUTE BRÁS PEUGEOT 206 RC Turismo 3A1 12 3:21.140 (7) * 3:14.251 (7) * 3:14.930 (8) 6:29.181 1:24.657

8 66 RODOLFO SAMPAIO RODOLFO SAMPAIO RENAULT CLIO Turismo 3N1 12 3:26.370 (8) * 3:19.984 (8) * 3:11.609 (7) 6:31.593 1:27.069

  Campeonato Portugal Legends Montanha  
1 125 LUIS BARROS LUIS BARROS FORD SIERRA RS 500 CPLM L90 16 2:43.490 (1) * 2:26.740 (1) * 2:24.647 (1) 4:51.387

2 129 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 2:46.555 (2) * 2:33.631 (2) * 2:34.482 (2) 5:08.113 16.726

3 130 SIMPLICIO TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 14 2:57.899 (3) * 2:46.005 (3) * 2:44.374 (4) 5:30.379 38.992

4 121 MIGUEL GONÇALVES MIGUEL GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 2:59.273 (4) * 2:47.924 (4) * 2:43.812 (3) 5:31.736 40.349

5 124 PEDRO OLIVEIRA PEDRO OLIVEIRA BMW 635 CSI CPLM L90 16 * 3:00.352 (5) 3:26.665 (7) * 2:46.641 (5) 5:46.993 55.606

6 120 BENTO SILVA BENTO SILVA BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 4:16.331 (9) * 2:57.231 (6) * 2:55.817 (6) 5:53.048 1:01.661

7 127 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 3:10.369 (7) * 2:56.438 (5) * 2:56.758 (7) 5:53.196 1:01.809

8 137 NUNO RODRIGUES NUNO RODRIGUES CITROEN AX CPLM LE 14 * 3:22.485 (8) 3:41.513 (8) * 3:12.961 (8) 6:35.446 1:44.059

DNF - Oficial 2

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (6)

DNS - Oficial 3

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (6)

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  
1 125 LUIS BARROS LUIS BARROS FORD SIERRA RS 500 CPLM L90 16 2:43.490 (1) * 2:26.740 (1) * 2:24.647 (1) 4:51.387

2 124 PEDRO OLIVEIRA PEDRO OLIVEIRA BMW 635 CSI CPLM L90 16 * 3:00.352 (2) 3:26.665 (3) * 2:46.641 (2) 5:46.993 55.606

3 120 BENTO SILVA BENTO SILVA BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 4:16.331 (3) * 2:57.231 (2) * 2:55.817 (3) 5:53.048 1:01.661

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  
1 129 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 2:46.555 (1) * 2:33.631 (1) * 2:34.482 (1) 5:08.113

2 130 SIMPLICIO TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 14 2:57.899 (2) * 2:46.005 (2) * 2:44.374 (3) 5:30.379 22.266

3 121 MIGUEL GONÇALVES MIGUEL GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 2:59.273 (3) * 2:47.924 (3) * 2:43.812 (2) 5:31.736 23.623

4 127 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 3:10.369 (5) * 2:56.438 (4) * 2:56.758 (4) 5:53.196 45.083

DNF - Oficial 2

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (4)

DNS - Oficial 3

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (4)

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends Especial  
1 137 NUNO RODRIGUES NUNO RODRIGUES CITROEN AX CPLM LE 14 * 3:22.485 (1) 3:41.513 (1) * 3:12.961 (1) 6:35.446

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  
1 130 SIMPLICIO TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 14 2:57.899 (1) * 2:46.005 (1) * 2:44.374 (1) 5:30.379
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2 127 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 3:10.369 (3) * 2:56.438 (2) * 2:56.758 (2) 5:53.196 22.817

3 137 NUNO RODRIGUES NUNO RODRIGUES CITROEN AX CPLM LE 14 * 3:22.485 (4) 3:41.513 (3) * 3:12.961 (3) 6:35.446 1:05.067

DNF - Oficial 2

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (2)

DNS - Oficial 3

131 CELSO FONSECA CELSO FONSECA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 3:09.029 (2)

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  
1 125 LUIS BARROS LUIS BARROS FORD SIERRA RS 500 CPLM L90 16 2:43.490 (1) * 2:26.740 (1) * 2:24.647 (1) 4:51.387

2 129 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 2:46.555 (2) * 2:33.631 (2) * 2:34.482 (2) 5:08.113 16.726

3 121 MIGUEL GONÇALVES MIGUEL GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 2:59.273 (3) * 2:47.924 (3) * 2:43.812 (3) 5:31.736 40.349

4 124 PEDRO OLIVEIRA PEDRO OLIVEIRA BMW 635 CSI CPLM L90 16 * 3:00.352 (4) 3:26.665 (5) * 2:46.641 (4) 5:46.993 55.606

5 120 BENTO SILVA BENTO SILVA BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 4:16.331 (5) * 2:57.231 (4) * 2:55.817 (5) 5:53.048 1:01.661

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  
1 114 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 2:45.627 (1) * 2:34.059 (1) * 2:30.448 (1) 5:04.507

2 117 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 2:52.356 (3) * 2:36.480 (2) * 2:35.254 (2) 5:11.734 7.227

3 116 RICARDO PEREIRA RICARDO PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 2:51.875 (2) * 2:38.899 (3) * 2:39.580 (3) 5:18.479 13.972

4 118 NUNO BREDA NUNO BREDA FORD ESCORT RS 2000 MKII CPCM G5 18 2:57.260 (5) * 2:46.449 (4) * 2:42.980 (4) 5:29.429 24.922

5 111 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 2:59.825 (6) * 2:48.061 (5) * 2:44.836 (6) 5:32.897 28.390

6 110 FERNANDO SALGUEIRO FERNANDO SALGUEIRO FORD ESCORT MK II CPCM G5 18 3:26.170 (9) * 2:56.239 (6) * 2:43.222 (5) 5:39.461 34.954

7 119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (4) * 3:06.796 (8) 6:00.991 56.484

8 112 FERNANDO FRANCISCO FERNANDO FRANCISCO FORD ESCORT   MK I CPCM G5 18 3:12.864 (7) * 3:02.830 (7) * 3:02.033 (7) 6:04.863 1:00.356

9 113 ANTÓNIO PEDRO CARVALHOANTÓNIO PEDRO CARVALHOBMW 2002 CPCM H H75 18 3:23.544 (8) * 3:07.376 (9) * 3:02.545 (8) 6:09.921 1:05.414

DNS - Oficial 3

119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (4) * 3:06.796 (8)

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  
1 111 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 2:59.825 (1) * 2:48.061 (1) * 2:44.836 (1) 5:32.897

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  
1 114 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 2:45.627 (1) * 2:34.059 (1) * 2:30.448 (1) 5:04.507

2 113 ANTÓNIO PEDRO CARVALHOANTÓNIO PEDRO CARVALHOBMW 2002 CPCM H H75 18 3:23.544 (2) * 3:07.376 (2) * 3:02.545 (2) 6:09.921 1:05.414

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp I H81  
1 119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (1) * 3:06.796 (1) 6:00.991

DNS - Oficial 3

119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (1) * 3:06.796 (1)

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  
1 117 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 2:52.356 (2) * 2:36.480 (1) * 2:35.254 (1) 5:11.734

2 116 RICARDO PEREIRA RICARDO PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 2:51.875 (1) * 2:38.899 (2) * 2:39.580 (2) 5:18.479 6.745

3 118 NUNO BREDA NUNO BREDA FORD ESCORT RS 2000 MKII CPCM G5 18 2:57.260 (3) * 2:46.449 (3) * 2:42.980 (3) 5:29.429 17.695

4 110 FERNANDO SALGUEIRO FERNANDO SALGUEIRO FORD ESCORT MK II CPCM G5 18 3:26.170 (5) * 2:56.239 (4) * 2:43.222 (4) 5:39.461 27.727

5 112 FERNANDO FRANCISCO FERNANDO FRANCISCO FORD ESCORT   MK I CPCM G5 18 3:12.864 (4) * 3:02.830 (5) * 3:02.033 (5) 6:04.863 53.129

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  
1 119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (1) * 3:06.796 (1) 6:00.991
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DNS - Oficial 3

119 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM I H81 17 * 2:54.195 (1) * 3:06.796 (1)

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  
1 114 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 2:45.627 (1) * 2:34.059 (1) * 2:30.448 (1) 5:04.507

2 116 RICARDO PEREIRA RICARDO PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 2:51.875 (2) * 2:38.899 (2) * 2:39.580 (2) 5:18.479 13.972

3 118 NUNO BREDA NUNO BREDA FORD ESCORT RS 2000 MKII CPCM G5 18 2:57.260 (3) * 2:46.449 (3) * 2:42.980 (3) 5:29.429 24.922

4 111 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 2:59.825 (4) * 2:48.061 (4) * 2:44.836 (5) 5:32.897 28.390

5 110 FERNANDO SALGUEIRO FERNANDO SALGUEIRO FORD ESCORT MK II CPCM G5 18 3:26.170 (7) * 2:56.239 (5) * 2:43.222 (4) 5:39.461 34.954

6 112 FERNANDO FRANCISCO FERNANDO FRANCISCO FORD ESCORT   MK I CPCM G5 18 3:12.864 (5) * 3:02.830 (6) * 3:02.033 (6) 6:04.863 1:00.356

7 113 ANTÓNIO PEDRO CARVALHOANTÓNIO PEDRO CARVALHOBMW 2002 CPCM H H75 18 3:23.544 (6) * 3:07.376 (7) * 3:02.545 (7) 6:09.921 1:05.414

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  
1 117 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 2:52.356 (1) * 2:36.480 (1) * 2:35.254 (1) 5:11.734

  Campeonato Portugal Montanha 1300  
1 140 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 3:03.709 (2) * 2:53.106 (2) * 2:53.183 (1) 5:46.289

2 133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1) 5:50.727 4.438

3 136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2) 5:56.059 9.770

4 135 HUGO MAGALHÃES HUGO MAGALHÃES FIAT PUNTO CPM1300T 22 3:08.303 (4) * 2:59.277 (6) * 2:57.664 (3) 5:56.941 10.652

5 147 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:06.687 (3) * 2:59.109 (4) * 2:59.586 (4) 5:58.695 12.406

6 139 MIGUEL MACEDO MGUEL MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 3:12.959 (5) * 2:58.713 (3) * 3:00.030 (5) 5:58.743 12.454

7 141 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:13.102 (6) * 2:59.254 (5) * 3:08.529 (7) 6:07.783 21.494

8 134 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA YARIS CPM1300T 22 3:15.334 (7) * 3:03.679 (8) * 3:04.245 (6) 6:07.924 21.635

9 142 FRANCISCO MACEDO FRANCISCO MACEDO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:23.825 (10) * 3:11.658 (9) * 3:09.682 (8) 6:21.340 35.051

10 115 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO FIAT 124 CPM1300C 24 3:41.685 (12) * 3:13.762 (10) * 3:12.207 (10) 6:25.969 39.680

11 144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (11) * 3:13.335 (11) 6:27.837 41.548

12 145 JOÃO BARROSO JOÃO BARROSO CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 3:22.183 (8) * 3:16.148 (13) * 3:11.898 (9) 6:28.046 41.757

13 146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (9) * 3:15.521 (12) 6:38.485 52.196

14 143 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES CITROEN C1 CPM1300T 21 3:32.154 (11) * 3:20.559 (14) * 3:19.404 (12) 6:39.963 53.674

15 148 DIANA MARTINS DIANA MARTINS FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:46.757 (13) * 3:27.942 (15) * 3:26.066 (13) 6:54.008 1:07.719

DNS - Oficial 1

136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2)

DNF - Oficial 1

144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (11) * 3:13.335 (11)

DNF - Oficial 3

133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1)

146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (9) * 3:15.521 (12)

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Clássicos  
1 115 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO FIAT 124 CPM1300C 24 3:41.685 (1) * 3:13.762 (1) * 3:12.207 (1) 6:25.969

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  
1 140 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 3:03.709 (2) * 2:53.106 (2) * 2:53.183 (1) 5:46.289

2 133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1) 5:50.727 4.438

3 136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2) 5:56.059 9.770

4 135 HUGO MAGALHÃES HUGO MAGALHÃES FIAT PUNTO CPM1300T 22 3:08.303 (4) * 2:59.277 (6) * 2:57.664 (3) 5:56.941 10.652

5 147 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:06.687 (3) * 2:59.109 (4) * 2:59.586 (4) 5:58.695 12.406

6 139 MIGUEL MACEDO MGUEL MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 3:12.959 (5) * 2:58.713 (3) * 3:00.030 (5) 5:58.743 12.454

7 141 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:13.102 (6) * 2:59.254 (5) * 3:08.529 (7) 6:07.783 21.494

8 134 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA YARIS CPM1300T 22 3:15.334 (7) * 3:03.679 (8) * 3:04.245 (6) 6:07.924 21.635

9 142 FRANCISCO MACEDO FRANCISCO MACEDO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:23.825 (10) * 3:11.658 (9) * 3:09.682 (8) 6:21.340 35.051

10 144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (10) * 3:13.335 (10) 6:27.837 41.548

11 145 JOÃO BARROSO JOÃO BARROSO CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 3:22.183 (8) * 3:16.148 (12) * 3:11.898 (9) 6:28.046 41.757
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12 146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (9) * 3:15.521 (11) 6:38.485 52.196

13 143 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES CITROEN C1 CPM1300T 21 3:32.154 (11) * 3:20.559 (13) * 3:19.404 (11) 6:39.963 53.674

14 148 DIANA MARTINS DIANA MARTINS FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:46.757 (12) * 3:27.942 (14) * 3:26.066 (12) 6:54.008 1:07.719

DNS - Oficial 1

136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2)

DNF - Oficial 1

144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (10) * 3:13.335 (10)

DNF - Oficial 3

133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1)

146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (9) * 3:15.521 (11)

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  
1 144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (1) * 3:13.335 (2) 6:27.837

2 145 JOÃO BARROSO JOÃO BARROSO CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 3:22.183 (1) * 3:16.148 (3) * 3:11.898 (1) 6:28.046 0.209

3 146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (2) * 3:15.521 (2) 6:38.485 10.648

4 143 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES CITROEN C1 CPM1300T 21 3:32.154 (3) * 3:20.559 (4) * 3:19.404 (3) 6:39.963 12.126

DNF - Oficial 1

144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (1) * 3:13.335 (2)

DNF - Oficial 3

146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (2) * 3:15.521 (2)

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  
1 140 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 3:03.709 (2) * 2:53.106 (2) * 2:53.183 (1) 5:46.289

2 133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1) 5:50.727 4.438

3 136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2) 5:56.059 9.770

4 135 HUGO MAGALHÃES HUGO MAGALHÃES FIAT PUNTO CPM1300T 22 3:08.303 (4) * 2:59.277 (6) * 2:57.664 (3) 5:56.941 10.652

5 147 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:06.687 (3) * 2:59.109 (4) * 2:59.586 (4) 5:58.695 12.406

6 139 MIGUEL MACEDO MGUEL MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 3:12.959 (5) * 2:58.713 (3) * 3:00.030 (5) 5:58.743 12.454

7 141 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:13.102 (6) * 2:59.254 (5) * 3:08.529 (7) 6:07.783 21.494

8 134 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA YARIS CPM1300T 22 3:15.334 (7) * 3:03.679 (8) * 3:04.245 (6) 6:07.924 21.635

9 142 FRANCISCO MACEDO FRANCISCO MACEDO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 3:23.825 (8) * 3:11.658 (9) * 3:09.682 (8) 6:21.340 35.051

10 148 DIANA MARTINS DIANA MARTINS FIAT PUNTO 85 SPORT CPM1300T 22 3:46.757 (9) * 3:27.942 (10) * 3:26.066 (9) 6:54.008 1:07.719

DNS - Oficial 1

136 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 3:00.822 (7) * 2:55.237 (2)

DNF - Oficial 3

133 ARMANDO FREITAS ARMANDO FREITAS TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:01.547 (1) * 2:49.180 (1)

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 24  
1 115 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO FIAT 124 CPM1300C 24 3:41.685 (1) * 3:13.762 (1) * 3:12.207 (1) 6:25.969

  FPAK Junior Team  
1 144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (1) * 3:13.335 (2) 6:27.837

2 145 JOÃO BARROSO JOÃO BARROSO CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 3:22.183 (1) * 3:16.148 (3) * 3:11.898 (1) 6:28.046 0.209

3 146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (2) * 3:15.521 (2) 6:38.485 10.648

DNF - Oficial 1

144 MARTINE PEREIRA MARTIM GONÇALVES PEREIRACITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:14.502 (1) * 3:13.335 (2)
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Rank Oficial 2 Rank Oficial 3 Rank Time Gap

DNF - Oficial 3

146 GUILHERME SILVA GUILHERME SILVA CITROEN C1 CPM1300TJunior 21 * 3:22.964 (2) * 3:15.521 (2)

  Taça Portugal Monolugares de Montanha  
1 109 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS GRIIIP G1-17 TPMM 27 2:22.166 (1) * 2:11.929 (1) * 2:10.750 (1) 4:22.679

2 108 RICARDO GOMES RICARDO GOMES SIGNATECH F4 TPMM 27 2:40.697 (2) * 2:31.552 (2) * 2:31.449 (2) 5:03.001 40.322

  Taça Portugal Monolugares de Montanha - Cl 27  
1 109 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS GRIIIP G1-17 TPMM 27 2:22.166 (1) * 2:11.929 (1) * 2:10.750 (1) 4:22.679

2 108 RICARDO GOMES RICARDO GOMES SIGNATECH F4 TPMM 27 2:40.697 (2) * 2:31.552 (2) * 2:31.449 (2) 5:03.001 40.322

------ NOTAS ------ 

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 42, 59, 87, 101, 122, 131.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 42, 44, 46, 54, 59, 67, 69, 76, 77, 88, 90, 93, 99, 100, 101, 106, 108, 115, 122, 125, 131, 137, 140.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 42, 54, 59, 76, 81, 87, 90, 101, 119, 131, 136.

Timing Director de Prova


